



MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD

ODBOR VNĚJŠÍCH A VNITŘNÍCH VZTAHŮ

Vaše značka (čj.)

Naše značka (čj.)
MHB_VM/55/2017/MŠ
o-2

Vyřizuje/linka
Monika Šoupalová, 569 497 106,
msoupalova@muhb.cz

Datum
14. listopad 2017

Počet listů: 1

Počet listů příloh:

V Havlíčkově Brodě dne 14. listopadu 2017

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane

na základě Vaší žádost ze dne 3. listopadu 2017 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů týkající se Informačního systému evidence obyvatel, Vám odpovídáme takto:

1. Průměrnou ani maximální odezvu Informačního systému evidence obyvatel nesledujeme, tuto informaci Vám tedy nemůžeme poskytnout.
2. Není jasné, co si žadatel představuje pod pojmem „úkon“. Časově nejnáročnějším souborem interakcí s Informačním systémem evidence obyvatel je off-line přijetí žádosti o občanský průkaz, které zabere 15-30 minut práce s informačním systémem + přijetí žádosti v místě (není počítána doba přesunu). Pokud si žadatel o informaci pod pojmem „úkon“ představuje jednu z dílčích logických operací, je jí ze zkušenosti zcela jistě fotografování na doklady, které vyžaduje nejsložitější interakci s žadatelem, především pokud jde o fotografování malých dětí. Pokud žadatel za „úkon“ považuje každou dílčí interakci s Informačním systémem evidence obyvatel, nejsme schopni takovou informaci podat, nesledujeme ji a nepracujeme s ní.
3. Výpadky Informačního systému evidence obyvatel nevidujeme ani nesledujeme, to činí správce informačního systému, kterým je Ministerstvo vnitra.
4. Provozovatelem Informačního systému evidence obyvatel na úrovni vyšší, než je obec, je vždy orgán centrální správy, případně jím může být krajský úřad. K provozování takového systému obec nemá důvod ani oprávnění. Pokud je pod pojmem „lokální databáze“ míněn Informační systém evidence obyvatel obce, ten má plně na starosti samostatné Oddělení informatiky.
5. Finanční náklady spojené s provozem lokální databáze Informačního systému evidence obyvatel nelze vyčíslit, jsou součástí nákladů na celý Informační systém.
6. Personální ani časovou náročnost zajištění provozu databáze Informačního systému evidence obyvatel nesledujeme, tuto informaci Vám tedy nemůžeme poskytnout.

S pozdravem

Monika Šoupalová
asistentka místostarostů

Město Havlíčkův Brod
Sekretariát starosty
Havlíčkově náměstí
580 61 Havlíčkův Brod

Smt